襠 號：

係存年限：
．

．
．

．

．

．
．

．

 裝

．

．

．
．

．

＇

．
．

訂

．

．

＇

．

．

．
．

康
．

．

＇

．

．

．
．

．；

．
．

．
．

．
．

．

．

．

．
．

．

L1
t̀

勞動部 函

100217

台北市中山南路5號

受文者：教育部

發文日期：中華民國114年8月21日
發文字號：勞動福1字第1140153424號
逯別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

地址： 104472台北市中山區松江路207號
承辦人：蔡先生
電語：02-85902802
電子信箱：l 8292@mol.gov. tw

主旨：本部114學年度第1學期失業勞工子女就學補助，自114年9月
5日超受理申請，至114年10月14日截止，檢送申靖資訊宣傳
單及說明摺頁如附（如不敷使用請自行影印） ，靖協助轉知
申請資訊並廣為宣傳，請查照。

說明：
一、為能更即時減輕失業勞工負擔，本部114學年度第1學期失業

勞工子女就學補助已修正申請資格，並提高失業勞工子女就
讀公、私立大專校F完之就學補助標準，請協助主動告知有需
求者，以利其提出申請。

二、申請人應同時具備以下第1、2項條件：
（一）非自願離職失業勞工，於114年10月14日以前，未靖領老

年給付，且符合下列條件之一：
1 、於114年7月15日至114年10月14日，經核付就業保險法

之失業給付或職業訓練生活津貼者。
2 、於113年10月15日至114年10月14日，經核付就業保險法

之失業給付或職業訓練生活津貼，且114年7月15日至
114年10月14日就業日數未超過30日者。

3 、於113年10月15日至114年10月14日，經核付就業保險法
之失業給付或職業訓練生活津貼，且113年10月15日至
114年10月14日就業期間未超過3個月者。

4、於114年9月5日至114年10月14日非自願離職，且至公立
就業服務機構辦理求職登記者。（依本條件提出申請

第1頁 共3頁

1 11111111丨1)11丨1 丨l丨II 丨111)1丨111 11111 丨1111 丨II丨1 11111 1111 1111
1140094058收文E1期：114/09/04